
Bir boya badana işine karar verildi mi, işin hızına yetişemeyen tek şey beklentilerdir. Tadilatın uzaması, çocukların
odasının günlerce kapalı kalması, misafir öncesi yetişmeyen duvarlar, boya kokusunun planları bozması. Bursa’da
çalışan bir usta olarak, en çok karşılaştığım kırılma anı, müşterinin “Keşfi bugün yapabilir miyiz?” sorusudur. Doğru
organize edildiğinde yanıt çoğu zaman evet olur. Aynı gün keşif, gereksiz beklemeyi ortadan kaldırır, bütçeyi
netleştirir, işe başlanacak tarihi somutlaştırır.

Aşağıda, aynı gün keşif hizmetinin nasıl yürüdüğünü, hangi durumlarda mantıklı olduğunu, fiyatı ve süreyi
etkileyen unsurları, doğru boya seçimini ve ev sahibinin hazırlıkta neleri atlamaması gerektiğini, sahadan
örneklerle anlatıyorum. Bursa Boya Badana Ustası arayanlara, özellikle de Nilüfer, Osmangazi, Yıldırım ve
Mudanya aksında yaşayanlara pratik bir rehber olarak düşünebilirsiniz.

Neden hız burada değer üretir
Keşif, işin kaderini belirler. Yalıtım sorunu mu var, tavan derzlerinde çatlak mı, sıva kabarmış mı, kapı-pervaz
birleşimlerinde gölge mi yapıyor, eski katlar yağlı boya mı? Telefonda konuşurken kulağa küçük ayrıntılar gibi
gelir. Fakat fırçayı duvara değdirdiğinizde, her biri iş gücünü, malzeme sarfiyatını ve teslim tarihini değiştirir. Aynı
gün yapılan bir keşif, bu sürprizleri erkenden masaya koyar. Ertesi sabah işe başlanacaksa, doğru ekip ve doğru
malzeme hazırlanır, paydos saatinde ev toparlanmış olur. Zamanlamayı iyi yöneten bir usta için hız, kaliteyi
düşürmek değil, belirsizliği azaltmaktır.

Bir apartman dairesini, kahverengi tonlardan açık griye çevirmek ile kiracı çıkışı sonrası tek kat rötuş yapmak aynı
yoğunlukta değildir. Aynı gün keşif imkanı olduğunda, ikisine de uygun planın dakikası dakikasına yapılması
mümkün olur. Bursa’nın hafta içi trafiği, Setbaşı yokuşları, Görükle hattı yoğunluğu, mesai bitiş saatleri dahil
edilerek gerçekçi bir program çıkarılır.

Aynı gün keşif nasıl organize edilir
Bursa’da sabah 09.00 - 13.00 ve öğleden sonra 14.00 - 19.00 aralığı en verimli pencerelerdir. Talep sabah
geldiğinde, çoğu zaman öğleden sonra adrese ulaşmak mümkündür. Akşam saatlerinde keşif yapılması da olur,
ancak doğal ışık olmadığı için renk ve kusur tespiti daha çok el feneri ve projektörle yapılır, bu da bazı ton
geçişlerini gizleyebilir. O yüzden, renk seçimi kritikse, kısa bir ikinci kontrolü gün ışığında istemek yerinde olur.

Keşif sırasında toplam metraj lazer metre ile ölçülür, tek tek oda notları alınır, mevcut boya türü tespit edilir.
Aspiratör baca izi, çocuk odasında keçeli kalem lekesi, salon tavanında sararmaya sebep olan lamba ısı izi, balkon
kapısı kenarında rutubet halkası, duvarla dolap arkası sıcaklık farkı gibi detaylar kayıt altına alınır. İyi bir Bursa
Boya Badana Ustası bu sırada ev sahibiyle lakonik değil, sade ve net konuşur. Nerede macun gerekir, nerede
sadece zımpara yeter, nerede alçı şart, nerede astar atlanabilir, hepsi açıkça söylenir.

Fiyatlandırma nasıl netleşir
Bir boya işinin bütçesi kabaca üç eksende oluşur: metraj, işin zorluğu ve malzeme kalitesi. Bursa’da 2+1, 85 - 110
metrekare bir dairenin, standart silinebilir plastik boya ile, zemin ve tavanlara ciddi onarım gerekmiyorsa, 1 günde
3 kişilik ekip ile boyanması mümkündür. 2026 başı itibarıyla, malzeme dahil toplam maliyet aralığı çoğu dosyada
15.000 - 28.000 TL arasında seyreder. Aynı daire, ipek mat veya yarı mat üst sınıf boyalarla, ekstra macun ve iki kat
astar gerektirirse 25.000 - 45.000 TL bandına çıkar. Yüksek tavanlı (3,10 m ve üzeri) eski konaklarda, merdivenli
çalışmanın risk ve yorgunluğu hesaba girer, zaman 1,5 - 2 güne, maliyet 40.000 TL ve üzerine çıkabilir.



Net rakam verebilmek için duvar sağlığına, önceki katın türüne ve istenen renklere bakmak şarttır. Açık kremden
açık griye geçiş ile koyu lacivertten kırığa beyaza geçiş aynı değildir. Koyu renkten açık tona dönüş çoğu zaman,
kapatıcılığı yüksek bir ara kat ister. Zaman buralarda uzar, malzeme buralarda artar.

Keşifte, metrajı netleştirir, boya markasını, seri adını ve kat sayısını teklif kağıdına yazarım. Ev sahibi de neye imza
attığını bilir. Zımpara, bant, örtü naylonu, rulo, fırça, bant sökümü ve temizlik dahil işler, bulutsu ifadeler yerine,
somut başlıklarla yazılmalıdır. Böylece teslim günü sürpriz yaşamayız.

Hız ile kalite dengesini kurmak
Boya işinde hızlı olmak, katlar arası kuruma süresini riske atmak anlamına gelmemeli. Oda sıcaklığı 22 - 26 derece
bandında ve nem yüzde 40 - 60 aralığında ise, kaliteli bir plastik boya katlar arası 1,5 - 3 saat aralıkla güvenle
ilerler. Kışın soba veya elektrikli ısıtıcıyla ortamı kurutmaya çalışmak, yüzeyde toz yapışmasına ve yüzey gerilimi
kaynaklı ince çatlaklara sebep olabilir. Yazın balkonu açıp cereyan yaptırmak, taze boyanın kabarmasına yol
açabilir. Hızlı teslim edeceğiz diye, bu teknik kurallar esnetilirse, bir hafta sonra telefonlar çalmaya başlar.

Aynı gün keşfin değeri, burada ortaya çıkar. Evin mevcut iklim koşuluna göre, günü ve oda sırasını doğru belirleriz.
Örneğin, salon güney cephe ve daha sıcaksa, salonu günün geç saatine bırakır, sabah gölge odalardan başlarız.
Boya kat planı, kuruma hızına göre yapılır. Tecrübe şunu gösterir, hız denen şey, işe başlamadan önce yapılan
hazırlık ve doğru sıra ile gelir.

Hazırlık, teslim saatini belirler
Evin hazırlanması, usta hızını iki kat etkiler. Taşınma öncesi bomboş bir daireyi, sabah 08.30’da anahtar teslim alır,
akşam 19.30’da boyayı bitirir, 21.00’de bantları söker, ertesi sabah temizlik bırakırız. İçinde yaşayan ailede ise
süreç değişir. Mobilyaları ortaya toplamak, baza ve dolapları ileri almak, priz kapaklarını sökmek, çerçeveleri
indirip bir köşeye dizmek, halıları rulo yapmak gerekir. Bazen, 45 dakikalık bu hazırlık, günün temposunu belirler.

Keşifte, bu hazırlığın ne kadarının usta tarafından, ne kadarının ev sahibi tarafından yapılacağını açık konuşmak
zaman kazandırır. Kimi evde küçük bir çocuk uyur, kimi evde evcil hayvan hassasiyet yaratır, kimi evde çalışma
odasının bilgisayar kabloları karmaşıktır. Bursa Boya Badana Ustası olarak burada acele ettirmem, planı evin
ritmine uydururum.

Keşif günü için kısa kontrol listesi
Oda kapılarını ve çekmeceleri boş bırakacak şekilde düzenleyin, mobilyaları duvardan en az 80 cm
uzaklaştırın.

Kırılacak eşyaları tek bir odada toplayın, ağzı kapanan kolilere yerleştirin.

Prizlerin ulaşımı için çoklu uzatma kablolarını boşta bırakın, modem ve TV bağlantılarını not edin.

Seçilecek renklerin görsellerini ve varsa kartelaları hazır bulundurun, örnek tonu duvarda denemek için küçük
bir alan ayırın.

Apartman yönetiminden, gürültü ve çalışma saatleri konusunda teyit alın, asansör koruması gerekiyorsa
naylon örtü isteyin.

Bu listeyi tamamlayan evlerde, ustanın ilk fırça darbesine kadar geçen süre ciddi şekilde kısalır. Hızlı keşif ile hızlı
başlangıç arasındaki köprü çoğu zaman bu hazırlıktır.

Doğru boya seçimi, hızın gizli ortağı



Boyanın türü ve kalitesi, hem işin süresini hem de sonraki yıllarda ev sahibinin konforunu belirler. Silinebilirlik,
kapatıcılık, koku ve kuruma zamanı, karar verirken masaya yatırılmalı. Mat doku kusur saklar, ipek mat daha parlak
ve temizlenebilirdir, tavan boyası ayrı bir dünya, mutfak ve banyo için mantar ve küfe dirençli ürünler gerekir.
Bursa’nın kış nemi ve yaz tozu, duvarla sürekli temas halindedir. Bu yüzden seçim, sadece renk değil, kimya
meselesidir.

Koyu renkten açık renge geçilecekse, beyaz astar mı renkli astar mı daha iyi sonuç verir, deneyim burada konuşur.
Çok kez şunu yaşadım, müşterim katalogdan gri beğenir, evdeki ışık sarı ise seçilen ton duvarda beje yaklaşır. Aynı
gün keşifte küçük bir deneme katı atıp, 15 dakika sonra renk uygun fiyatlı boyacı bursa tonuna tekrar bakmak,
ileride bir gün kazanır.

Kısa bir karşılaştırma: Hangi odada hangi boya
Salon ve çocuk odaları, mat veya ipek mat silinebilir plastik, kaliteli seri tercih edin.

Mutfak ve antre, daha sık kirlenen yüzeyler, yarı mat ve daha yüksek silinebilirlik daha konforlu olur.

Tavan, saf tavan boyası, tek kat ile yetinmeyin, iki ince kat kusuru gizler.

Islak hacim dışı ama nem yükseği balkon kapısı çevreleri, anti-mold katkılı ürünlere bakın.

Koyu renkten açık renge dönüşte, kapatıcılığı yüksek bir astar, toplamda bir kat eksiltebilir.

Bu kadar basit görünen notlar, gün sonunda bir kova boyayı, iki ruloyu ve bir saati kurtarır.

Bursa’da lojistik gerçekler
Aynı gün keşif sözü verirken, şehrin trafiğini ve bölgesel yoğunluğunu hesaba katmak gerekir. Nilüfer’in FSM -
Özlüce hattı öğleden sonra sıkışır. Yıldırım’da vakıf evleri bölgesinde park sıkıntısı çekilir. Görükle’de öğrenci
evlerinde anahtarı komşuda bulmak zor olabilir. Kestel - Barakfakih tarafında sanayi çıkış saatine denk gelmek,
yarım saat gecikme demektir. Bir ustanın ajandası, Google Haritalar’dan ibaret değildir. Asansörlü mü, merdiven
geniş mi, yönetim güvenlik girişine kimlik bırakıyor mu, boya kovasını kaçıncı kata elde taşımak gerekecek, hepsi
süre hesabına girer.

Bazen hızlı hareket etmenin en iyi yolu, keşfi sabah çok erken yapmaktır. 07.45’te adreste olur, 20 dakikada ölçüyü
alır, öğleden sonra malzeme ile döneriz. Bursa’da kış günleri kısa, bu taktik gün ışığını maksimum kullanmamı
sağlar.

Vaka örnekleri: Hızlı keşfin kurtardığı günler
Geçen yıl Mudanya, Halitpaşa’da 2+1 kiracı çıkışı, anahtar pazartesi teslim. Ev sahibi çarşamba sabah taşınacak.
Pazartesi öğlen aradı, öğleden sonra 16.00’da keşfe gittim. Duvarlar kirli beyaz, çocuk odasında mavi bant izleri,
balkon kapısı çevresinde hafif rutubet halkası. Boya rafımda stok ipek mat açık gri tonum vardı, ancak kapatma
için bir kat renkli astar gerekeceğini hesapladım. Akşamüstü malzemeyi ayarlayıp, salı 08.30’da başladık. Öğlene
kadar macun ve bant, öğleden sonra astar ve ilk kat, akşam üstü ikinci kat, 21.30’da bant sökümü. Çarşamba
sabah 09.00’da teslim. Eğer keşfi ertesi güne sarkıtsaydık, teslim perşembe olurdu, nakliye şirketiyle ev sahibinin
tüm takvimi kayardı.

Bir diğer örnek, Görükle’de öğrenci evi. 1+1, koyu gri duvarları beje dönüştürmek istiyorlar, cuma akşamı misafir
var. Perşembe sabahı aradılar. Aynı gün 11.30’da keşif yaptım, mevcut boyanın yağlı bazlı olmadığına emin oldum,
iki kat kapatıcılığı yüksek astar ve üzerine bej planladım. Küçük metraj olduğu için, rulo yerine microfiber
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kapasiteli rulo ve kesim fırçası setiyle hızlı ilerledik. Cuma 18.00’de fotoğraf gönderdiler, masa örtüsünü sermişler,
misafir bekliyorlar. Hız burada ancak doğru teknikle mümkün oldu.

Ustanın çantasında neler olur, neden önemli
Aynı gün keşif yapan usta, aslında küçük bir laboratuvarla gezer. Yedek lazermetre, nem ölçer, LED projektör,
spatula seti, deneme için 250 ml astar ve 250 ml boya, bant, naylon ve iki parça rulo. Bazı kusurları o anda yerinde
görmek yetmez, küçük bir deneme ürünü yüzeye sürüp kurumasını izlemek gerekir. Özellikle rutubet izi, tütün
sararması, yağ buharı lekeleri ile mücadelede, doğru astar seçimi saniyelik değil, sahada küçük bir prova ile yapılır.
Bu, hızlı kararın isabetini artırır.

Apartman kuralları, gürültü ve temizlik
Bursa’da apartman yönetimleri genelde hafta içi 09.00 - 18.00 arası çalışmaya sıcak bakar, cumartesi 10.00 - 17.00
aralığı esnetilebilir, pazar gününe çoğu yerde izin verilmez. Hızlı keşif alındı diye, matkapla saat 20.00’de dübel
sökmek, komşularla sıkıntı yaratır. Bu yüzden keşifte, sökülecek askılık, TV aparatı, perde kornişi varsa, sessiz
saatlere kalmayacak şekilde planlanır.

Teslimde, bant sökümü ve ince temizlik meselesi de hızın bir parçasıdır. Koridoru, asansör kabinini ve daire girişini
boya damlasından korumak, iş biter bitmez toplamayı kolaylaştırır. Naylonu kaliteli seçmek, her şeyin üzerinde
yürürken yırtılmamasını sağlar. İyi bir Bursa Boya Badana Ustası, günün sonunda arkasında iz bırakmaz.

Renk seçiminin psikolojisi ve ışık
Renk kartelasında duran açık gri, evin salonunda günün saatine göre bambaşka görünür. Sabah soğuk, akşam
sıcak. Bursa’da özellikle kışın kısa günlerde, evin saat 16.00’dan sonra aldığı ışık sarılaşır. O yüzden renk kararını,
evin gün içindeki ışık koşullarına göre vermek gerekir. Aynı gün keşifte, duvarın iki farklı yerine minicik deneme
yapıp, 20 dakika sonra ve 2 saat sonra bakmak işe yarar. Boya tam kuruduğunda yarım ton açılma olur, bunu
hesaba katmak, pişmanlığı önler. Bej, gri ve kırık beyazlar arasındaki küçük farklar, koltuk kumaşı ve parke tonu ile
çarpıştığında büyür. Bu, hızla karar verip sonra geri dönmektense, orada 15 dakikalık bekleme ile çözülür.

Hava, mevsim ve kuruma
Bursa’da Ocak - Şubat aylarında nem yüksek, dışarısı soğuk, içeride petek yanar. Petek önündeki duvarda boya
daha hızlı kururken, kuzey cephe odada süreç uzar. Yazın Temmuz - Ağustos aylarında, ani hava akımı, yüzey
kurutmasını hızlandırır, fakat derin kuruma geride kalır. Katlar arası bekleme süresini, sallamadan tutmak gerekir.
Aynı gün keşifte, evdeki termometre ve nem ölçer ile basit bir kontrol yaparım, kat planını buna göre yazarım.
Bazen hızlı teslim için, iki ekip paralel çalıştırmak yerine, bir odada kesim ve rulo, diğerinde kuruma beklemek
daha verimli olur. İşin aklı burada yatar.

Klasik hatalar ve önleme yolları
En sık gördüğüm hata, eski boyanın yağlı bazlı olduğu halde su bazlı üzerine kat atılması. Kısa süre sonra kabarma
başlar. Bir damla tiner ile minik sürtme testi, bunun cevabını verir. Bir diğeri, silikon katkılı banyo boyasının, salon
duvarına sırf parlak diye seçilmesi. Tozu daha çok tutar, kat izini belli eder. Üçüncü hata, bant sökümünü ertesi
güne bırakmak. Taze boyada bant izi çatlatır. Hızlı teslim etmek isteyen usta, işi bittikçe bantları söker, köşe ve
kenarları anında kontrol eder.



Ev sahibine yönelik en kritik uyarım şu olur, elektrik anahtarını kapatıp açarken, taze boya kenarına parmak
değmemeye dikkat edin. İlk 48 saat, duvar yüzeyi çizilmeye, mekanik darbeye daha hassastır. Perdeleri asmak için,
montajı boyayı tırmalamayacak bir gün sonra yapmak akıllıca olur. Bu küçük sabırlar, yıla yayılmış memnuniyet
getirir.

Garanti ve sonrası
İş teslim edilirken, hangi alanlarda kaç kat atıldığı, kullanılan boya markası ve seri adı, renk kodu ve garanti süresi
yazılı bir kağıtta dursun. Ben kendi işlerimde, normal kullanımda kabarma, soyulma ve renk hatası oluşursa 1 yıl
içinde ücretsiz müdahale sözü veririm. Nem kaynağı, sızıntı, yapıdan gelen çatlak gibi dışsal sebepler dahil
edilmez, bu netlik her iki tarafın da hakkıdır. Aynı gün keşifte, olası riskleri şeffafça konuşmak, garantiyi de yönetir.
Örneğin, komşunun banyo tesisatındaki sızıntı alt kata iniyorsa, boyanın yüz gün dayanmasını beklemek gerçekçi
değildir. Önce sorunu durdurmak, sonra boyamak gerekir.

Bazı müşteriler, boya bittikten sonra renk tonunu bir ton açmak isteyebilir. Bu durum için küçük bir artı kova ve
yedek rulo hazır tutulur. Planı baştan konuşunca, hızlı dönüş yapmak mümkün olur.

Kiracı çıkışı ve hızlı devirler
Bursa’da öğrenci hareketi yoğundur, yaz başında binlerce daire el değiştirir. Kiracı çıkışı sonrası hızlı boya talebi,
takvimin belini büker. Aynı gün keşif burada hayati olur. Eski kiracı cumartesi sabah evi boşaltır, pazar boyayı
bitirip pazartesi ilana çıkmak isteyen çoktur. Yönetimler pazar günü çalışmaya izin vermiyorsa, cumartesi öğleden
sonra keşif yapıp, pazartesi sabah 08.30’da start verilir. Anahtar teslimde, küçük tamiratlar - dübel deliği kapatma,
kapı kenarı çizikleri, lavabo altı nem halkası - plana eklenir. Teklifte bunları kalem kalem görmek, sürpriz faturaları
önler.

Kiracı dosyalarında, duvar lekeleri alkol bazlı kalemlerle çıkartılmaya çalışıldığı için, boya yüzeyinde parlak donuk
farkları olur. Bunu keşifte tespit edip, kat planında ona göre ilerlemek gerekir. Yoksa bitmiş duvarda leke hayalet
gibi tekrar görünür.

Esnaf seçerken nelere bakmalı
Bursa Boya Badana Ustası ararken, sosyal medyadaki parlak görseller kadar, teklif metninin teknik doğruluğuna
bakın. Keşifte lazer metre kullanıyor mu, astar tipini ve kat sayısını net yazıyor mu, boya serisinin tam adını
belirtiyor mu, hangi saatler arası çalışacağını, katlar arası bekleme süresini ve bant sökümünü nasıl planladığını
açıklıyor mu? Fiyat konuşması kısa, teknik kısmı uzun olan teklif, genelde daha güvenilirdir. Çünkü sahadaki
zorluğu yazan usta, yarın telefonunu açmaya devam eder.

Ayrıca, işin bitişinde bırakılacak yedek boyayı talep etmek, ileride çerçeve arkası rötuşlarda büyük kolaylık sağlar.
0,75 - 1 litre yedek, evin ömrü boyunca küçük kazaları telafi eder.

Sigorta ve güvenlik
Merdivende çalışma, tavan kesimi, avize sökme, priz kapağı demontajı. Bunların hepsi küçük riskler taşır. Bir
ustanın iş kazası sigortası, hem kendi hem de ev sahibinin güvenliğidir. Aynı gün keşifte, avize sökümü, stor perde
demontajı gerekiyorsa, elektrik sigortasını kesip çalışacak prosedürü konuşmak gerekir. Mümkünse, bu işleri
günün başında yapmak, akşam üstü yorgunken riske girmemeyi sağlar. Hızlı bir günde bile, güvenlikten taviz
verilmez.



Ne kadar sürede boya kokusu dağılır
Kaliteli su bazlı boyalarda, havalandırma ile ilk 3 - 6 saat içinde belirgin koku düşüşü olur. Tamamen silikleşmesi,
oda büyüklüğüne ve hava akımına göre 12 - 24 saat aralığındadır. Astım veya bebek hassasiyeti olan evlerde,
çalışma esnasında kapıların kapalı tutulması ve dışarıdan sürekli taze hava verilmesi daha uygundur. Kışın pencere
açmak zor ise, kesintili havalandırma ile kat geçişlerinde kısa süreli güçlü hava akımı sağlanır. Aynı gün keşifte, bu
detaylar konuşulur. Evde gece kalınacaksa, yatak odalarını güne erken alan taraftan boyayıp, akşama kadar
kurumuş olmaları tercih edilir.

Son notlar, pratik denge
Aynı gün keşif ile hızlı başlanıp, planlı bir şekilde tamamlanan boya işi, ev sahibinin takvimine saygıdır. Ama hız,
hiçbir zaman katlar arası beklemeyi, doğru astarı, temiz zımparayı, özenli bantlamayı ve sakin bant sökümünü ezip
geçmemeli. İyi bir plan, yarım gün erken başlamak kadar etkilidir. Bursa’da mevsim, trafik, apartman kuralları, evin
ışığı ve çocukların uyku saati, hepsi takvime girer. Bursa Boya Badana Ustası, bu parametrelerle dans eden kişidir.
Aynı gün keşif, o dansın ilk adımıdır.

Kendi sahamda gördüğüm gerçek şudur, ilk 20 dakikayı iyi değerlendirirsek, geri kalan 20 saat düzgün akar.
Keşifte doğru soruları sorar, küçük numuneleri dener, ölçüyü net alır, sorunları yazıyla sabitleriz. Renk, malzeme,
sıra ve saat planı netse, boyanın üstüne düşen işi, fırça ve rulo zaten yapar. Ev sahibi de akşam ışığını açtığında,
duvarda ne görmeyi bekliyorsa onu görür. Hızlı, temiz ve öngörülebilir bir iş, bu üçlünün elinde çıkar.


